REQUERIMENTO Nº             /2021
(Da Sra. Deputada REJANE DIAS)

Requer  a  coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº
1320/2020 que,  altera o art. 71 da Lei nº 9.279,
de 14 de maio de 1996, para tratar de licença
compulsória nos casos de emergência nacional
decorrentes  de declaração de emergência de
saúde  pública  de importância  nacional  ou  de
importância internacional.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria
do Projeto de Lei nº 1320, de 2020 de autoria do Deputado Alexandre Padilha e
Outros que altera o art. 71 da Lei nº 9.279, de 14 de maio de 1996, para tratar de
licença compulsória nos casos de emergência nacional decorrentes de declaração de
emergência de saúde pública de importância nacional ou de importância internacional.

Sala das Sessões, em    de junho  de 2021.

Deputada Federal REJANE DIAS

De acordo,

Deputado ALEXANDRE PADILHA
Deputado JORGE SOLLA
Deputada CARMEM ZANOTTO
Deputada PATRICIA FERRAZ

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*C
D2

15
52

08
38

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215520838600

RE
Q

 n
.1

26
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

06
/2

02
1

16
:4

3
- M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Rejane Dias )

Requer a coautoria do Projeto de

Lei nº 1320/2020 que,  altera o art. 71 da

Lei nº 9.279, de 14 de maio de 1996, para

tratar de licença compulsória nos casos de

emergência nacional decorrentes de

declaração de emergência de saúde

pública de importância nacional ou de

importância internacional.

Assinaram eletronicamente o documento CD215520838600, nesta ordem:

 1  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 2  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215520838600

RE
Q

 n
.1

26
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

06
/2

02
1

16
:4

3
- M

es
a